
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 17 grudnia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 4 

  

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o kształtowaniu ustroju 

rolnego (druk senacki nr 34, druki sejmowe nr 71 i 95). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2015 

w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania 

komisji (druk senacki nr 29, druki sejmowe nr 65, 102 i 102-A). 

3. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat aktualnej 

sytuacji na rynku żywca wieprzowego i mleka. 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Rafał Ambrozik, Przemysław 

Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Margareta Budner, Jerzy 

Chróścikowski, Jan Maria Jackowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, 

Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, 

 

  goście, m.in.: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 sekretarz stanu Zbigniew Babalski, 

 sekretarz stanu Jacek Bogucki ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery 

Gospodarczej Elżbieta Milewska, 

 Agencja Nieruchomości Rolnych: 

 dyrektor Zespołu Prawnego Piotr Iwaszkiewicz ze 

współpracownikami, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich Renata Mantur 

ze współpracownikami, 

 Agencja Rynku Rolnego: 

 dyrektor Biura Analiz i Programowania Marzena Trajer, 

 Sejm RP: 

 poseł Robert Telus, 

 przedstawiciele organizacji: Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego, Związku Zawodowego 

Rolników „Ojczyzna”, Federacji Związków Pracodawców-

Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Związku Producentów Ryb – 

Organizacji Producentów, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Michał Gil. 
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Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Uzasadnienie do ustawy przedstawił poseł sprawozdawca Robert Telus. 

Ustawa zmienia termin wejścia w życie ustawy z dnia 1 stycznia na dzień 1 maja 2016 r. 

Przesunięcie terminu wejścia w życie zmienianej ustawy pozwoli na lepsze przygotowanie się 

do jej stosowania przez różne podmioty, których dotyczą regulacje w niej zawarte. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 

Podczas dyskusji wskazywano, że zaproponowane zmiany są zasadne. 

Przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jerzego Chróścikowskiego. 

 

Konkluzja: 

 

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 34 A). 

Ad 2. Uzasadnienie do ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Jacek Bogucki. 

Ustawa zmierza do zmiany tegorocznej ustawy budżetowej w związku ze stwierdzonymi 

niedoborami po stronie dochodów budżetu państwa. W tym celu dokonuje się zmniejszenia 

poziomu wydatków przy jednoczesnym zwiększeniu poziomu deficytu budżetu państwa, 

ustalonego na dzień 31 grudnia 2015 r. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 

Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek w części 

dotyczącej rolnictwa. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

 

Konkluzja: Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o przyjęcie bez poprawek ustawy o zmianie ustawy 

budżetowej na rok 2015 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania 

komisji. 

 

Ad 3. Informację przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek 

Bogucki. 

Poinformował, że minister rolnictwa Krzysztof Jurgiel skierował do komisarza UE ds. 

rolnictwa Phila Hogana wniosek o podjęcie niezbędnych działań legislacyjnych w sprawie 

umorzenia kar producentom mleka. 

W trakcie dyskusji stwierdzono, że utrzymująca się trudna sytuacja na rynku trzody chlewnej 

i mleka powoduje wymierny spadek opłacalności produkcji i zachwianie płynności finansowej 

wielu gospodarstw rolnych. 

Odpowiadając na pytania, sekretarz stanu poinformował o podejmowanych działaniach na 

forum Unii Europejskiej. Strona polska wnosiła o szybsze uruchomienie dopłat do 

prywatnego przechowywania oraz o uruchomienie dopłat do eksportu na rynki trzecie. 

Ponadto zostało skierowane do prezesa UOKiK pismo o sprawdzenie informacji, czy nie 

doszło do zakłócenia warunków konkurencji lub zmowy cenowej. Odbyły się także spotkania 

z przedstawicielami producentów i przetwórców. Sekretarz stanu zwrócił uwagę, że wkrótce 

podane zostaną szczegóły dotyczące podejmowanych działań. 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


